PAGE
3

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.11.2011 №12/178 «Об утверждении Положения о Комитете городского контроля Новокузнецкого городского округа»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«26» декабря 2017 года
В целях приведения решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.11.2011 №12/178 «Об утверждении Положения о Комитете городского контроля  Новокузнецкого городского округа» в соответствие с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Новокузнецкого городского округа, решением Новокузнецкого городского  Совета народных депутатов от 04.10.2016 №2/3 «Об утверждении перечня комитетов Новокузнецкого городского  Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов», руководствуясь статьями 28, 33 и 49 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.11.2011 №12/178 «Об утверждении Положения о Комитете городского контроля Новокузнецкого городского округа» следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле слова «Устава города Новокузнецка» заменить словами «Устава Новокузнецкого городского округа».

1.2. Пункт 3 признать утратившим силу.
1.3. В пункте 5 слова «комитет по местному самоуправлению, регламенту, мандатам и депутатской этике Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (О.И. Кшижинская)» заменить словами «комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка Новокузнецкого городского Совета народных депутатов».

1.4. В приложении «Положение о Комитете городского контроля Новокузнецкого городского округа»:
1) статью 1 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Комитет обладает правом правотворческой инициативы в Совете народных депутатов»;
2) в статье 2 слова «Устава города Новокузнецка» заменить словами «Устава Новокузнецкого городского округа»;
3) в статье 4:

- часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Срок полномочий председателя Комитета составляет шесть лет. Заместитель председателя Комитета назначается на должность на срок полномочий председателя Комитета.»;
- в части 4 слова «контроля за размещением муниципального заказа» заменить словами «контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

- часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Штатная численность Комитета устанавливается нормативным правовым актом Совета народных депутатов.»;
4) статью 5 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Срочный трудовой договор с председателем Комитета от имени муниципального образования «Новокузнецкий городской округ» заключается председателем Совета народных депутатов.»;
5) часть 5 статьи 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
 «8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

6) в статье 8:

- в пункте 12 слова «в рамках реализации программ и планов развития муниципального образования» исключить;

7) в статье 16:

- пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:
«9) составлять протоколы об административных правонарушениях, если такое право предусмотрено законодательством Российской Федерации и Кемеровской области.»;
- дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Должностные лица Комитета обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
8) часть 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления и муниципальные органы, организации, в отношении которых Комитет вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль, их должностные лица, а также территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и их структурные подразделения в установленные законами Кемеровской области сроки обязаны представлять в Комитет по его запросу информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.»;
9) в статье 18:

- часть 2 после слов «председателем Комитета» дополнить словами «либо его заместителем».

- часть 7 после слов «председателем Комитета» дополнить словами «либо его заместителем».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, а в части пункта 1.1 и подпункта 4 пункта 1.3 распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2017.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов                                                                           О.А. Масюков

Глава города Новокузнецка                                                                            С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк
«26» декабря 2017 года
№12/125
PAGE